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ceret før efter en længere årrække. Er det 
korrekt? 

(Kort bemærkning). 
Kirsten Jacobsen (FRI): 
Nu tror jeg desværre ikke, det er mig, der kom- 
mer til at føre forhandlingerne med Færøerne til 
den tid, men så kunne det ellers være, der var 
en større chance for, at vi fik nogle penge. Men 
med den måde, man har forhandlet på hidtil, 
med de løfter og aftaler, der findes, kan jeg bare 
sige, at al erfaring taler fordet. Uanset om der 
står en sætning et sted om, at hvis forholdene i 
øvrigt taler derfor -  ja, så skal man altså enten 
reducere bloktilskuddet eller få andel i noget. 

Der er ikke kommet én krone, og derfor bør 
man rettelig stille spørgsmålet til statsministe- 
ren eller en eventuel senere statsminister, for 
det er dem, der skal sikre det. Ellers kunne vi 
med lige så god ret sige: Nå, ja, så kunne vi må- 
ske bede nordmændene om at få Ekofisk tilba- 
ge, for det skete vistnok på nogenlunde samme 
måde, som da vi gav olien væk på Færøerne. 

(Kort bemærkning). 
óli Breckmann (KF): 
Det er godt at være tidligt ude, men jeg tror 
nok, at denne diskussion er lidt forhastet. Lad 
os nu prøve at finde den olie først, og lad os så 
prøve at udvinde den. Det er vel også en 
teknisk udfordring af store dimensioner. 

Og før vi begynder at dele profitten, tror jeg 
næsten, vi kan konstatere, at i aftalen fra 1993, 
som landsstyret og regeringen indgik, står der 
ganske tydeligt, at i den grad Færøerne kan få 
en gevinst, altså indtægter af olien, skal det på- 
virke bloktilskuddet. Jeg formoder, at både 
regeringen og landsstyret har til hensigt at 
overholde den aftale. 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Jeg er lidt ked af, at vi kommer til at diskutere 
så meget om økonomi, for det burde jo egentlig 
være sådan, at det, vi allerhelst skulle diskutere, 
var, at hvis Færøerne, færingerne, har et ønske 
om at blive selvstændige eller få mere selvstyre, 
skal de selvfølgelig have lov til dét, og så får det 
nogle økonomiske konsekvenser. Men det er 
ønsket om selvstændighed, en øget grad af 
selvstyre, der burde være det centrale i debat- 
ten. 

Men jeg kan alligevel ikke lade være, når nu 
fru Kirsten Jacobsen fra Frihed 2000 siger, at der 

har været en skåltale eller en skålklub i 1992, 
der gjorde, at vi fra dansk side afskrev olieind- 
tægterne, og fru Kirsten Jacobsen sætter spørgs- 
målstegn ved, om Danmark har nogen rettighed 
til de eventuelle olieindtægter. Jeg kan ikke for- 
stå, at Frihed 2000 og fru Kirsten Jacobsen ar- 
gumenterer imod Dansk Folkepartis forslag til 
vedtagelse, for det siger jo netop, at Folketinget 
pålægger regeringen, at der i forhandlingerne 
om Færøernes selvstændighed sikres en pas- 
sende fordeling mellem Danmark og Færøerne 
af eventuelle olieindtægter fra den færøske un- 
dergrund. Det forslag opfylder jo lige netop det, 
fru Kirsten Jacobsen gerne vil sikre, og derfor 
vil jeg da opfordre også Frihed 2000 til at støtte 
den vedtagelse, som Dansk Folkeparti er 
kommet med. 

(Kort bemærkning). 
Kirsten Jacobsen (FRI): 
Til hr. Peter Skaarup: Jeg lærte af min far, da jeg 
var barn, at hvis man gav en gave til nogen, og 
man bagefter tog den tilbage, var man en 
guitar. 

Der skete altså det i den meget berømte skål- 
tale, at en statsminister faktisk overdrog retten 
til undergrunden til færingerne, og det affødte 
senere en aftale, som man faktisk var nødt til at 
lave på baggrund af regeringens meget berømte 
jubilæum. Men jeg har ingen tro på, at det er 
muligt, og i øvrigt vil jeg også sige til hr. Peter 
Skaarup, at hvis færingerne siger ja til at blive 
en selvstændig nation med det, det måtte inde- 
bære, er de altså en selvstændig nation, og så 
kan vi altså ikke komme og sige, at vi vil have 
del i hverken fiskeriindtægter eller olieindtæg- 
ter eller andet, efter at Færøerne er blevet en 
selvstændig nation. Indtil de bliver det, er det 
statsministeren, der skal se, om han kan vride 
nogle penge ud af den aftale, men jeg tror ikke 
på det. Det er ikke lykkedes på nogen andre 
punkter, og jeg tror heller ikke, det lykkes på 
det her punkt. 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Jamen nu ved jeg ikke, om fru Kirsten Jacobsen 
var til stede under den høring eller de mulig- 
heder, vi havde som folketingsmedlemmer for 
at stille spørgsmål til den færøske regering i går 
i Folketinget, men dér fremgik det jo meget 
klart, at færingerne -  og det var jo dem om no- 
gen, der skulle holde fast i, at de havde ret til 
eventuelle olieindtægter -  udmærket godt er 


